

Internationale Fachmesse für Rehabilitation Fair for Rehabilitation und Pflege

International Trade and Care

DUSSELDORF, GERMANY 18-21 SEPTEMBER 2019

Member of ((X) MEDICAlliance



Presse Press

## REHACARE 2019: Messe Düsseldorf beauftragt inklusives IT-Unternehmen mit Recycling und Remarketing von IT-Hardware

Das Recycling und Remarketing von IT-Hardware aus dem Hause Messe Düsseldorf wird künftig der Ettlinger IT-Betrieb AfB übernehmen, ein inklusives Unternehmen, in dem fast die Hälfte der europaweit 380 Mitarbeiter eine Beeinträchtigung hat. Wolfram N. Diener, Geschäftsführer Messe Düsseldorf, und Norbert Schindel, Vertriebsbeauftragter von AfB, unterzeichneten am 18. September anlässlich der internationalen Fachmesse REHACARE 2019 den Vertrag.

"Die neue Zusammenarbeit macht es uns idealerweise möglich, gleich zwei wichtige Unternehmensziele miteinander zu verbinden, nämlich umweltbewusst zu handeln und Inklusion in der Arbeitswelt zu unterstützen," begründete Wolfram N. Diener die Entscheidung.

Der Name AfB steht für "Arbeit für Menschen mit Behinderung". Das gemeinnützige Unternehmen übernimmt jährlich von mehr als 1000 Unternehmen und öffentlichen Einrichtungen über 360.000 Geräte. Diese werden zertifiziert gelöscht, aufbereitet und wiederverkauft. Mit der von Neuproduktionen und der Rückführung ausgemusterten Geräten wie Smartphones, Druckern und PCs in den Wirtschaftskreislauf werden natürliche Ressourcen geschont sowie weiterer Elektroschrott und CO<sub>2</sub>-Ausstoß vermieden.

Im Bild von links: Norbert Schindel, Vertriebsbeauftragter AfB, Wolfram N. Diener. Geschäftsführer Messe Düsseldorf (Bildnachweis: Messe Düsseldorf, Constanze Tillmann)



Messe Düsseldorf GmbH Postfach 10 10 06 40001 Düsseldorf Messeplatz 40474 Düsseldorf Germany

Telefon +49 211 4560-01 Telefax +49 211 4560-668 Internet www.messe-duesseldorf.de E-Mail info@messe-duesseldorf.de

Geschäftsführung: Werner M. Dornscheidt (Vorsitzender) Hans Werner Reinhard Wolfram N. Diener Bernhard Stempfle Vorsitzender des Aufsichtsrates: Thomas Geisel

Amtsgericht Düsseldorf HRB 63 USt-IdNr. DE 119 360 948 St.Nr. 105/5830/0663

Mitaliedschaften der Messe Düsseldorf:







FKM - Gesellschaft zur FKM Freiwilligen Kontrolle von Messe- und Ausstellungszahlen

Öffentliche Verkehrsmittel U78, U79: Messe Ost/Stockumer Kirchstr. Bus 722: Messe-Center Verwaltung



Internationale Fachmesse für Rehabilitation Fair for Rehabilitation und Pflege

International Trade and Care

## DUSSELDORF, GERMANY 18-21 SEPTEMBER 2019

Member of ((X) MEDICAlliance



## Über die REHACARE Düsseldorf

Die REHACARE ist Europas führende Fachmesse für Rehabilitation und Sie findet alljährlich im Herbst auf dem Düsseldorfer Messegelände statt. 751 Aussteller aus 43 Ländern geben bei der REHACARE 2019 vom 18. bis 21. September in fünf Messehallen einen Überblick über Hilfen für ein selbstbestimmtes Leben. Themenparks und Informationsveranstaltungen in den Hallen laden dazu ein, sich über die aktuellen Themen und Trends rund um Rehabilitation, Pflege und Älterwerden zu informieren. Die Fachmesse ist Mittwoch bis Freitag von 10.00 bis 18.00 Uhr geöffnet, am Samstag von 10.00 bis 17.00 Uhr. Weitere Informationen sowie Eintrittskarten für die Fachmesse sind auf www.rehacare.de erhältlich.

Düsseldorf, 19. September 2019

Pressekontakt: Manuela Preinbergs

Assistenz: Apostolos Hatzigiannidis Telefon: +49(0)211/4560-542/544 Fax: +49(0)211/4560-87-542/544

E-Mail: PreinbergsM@messe-duesseldorf.de HatzigiannidisA@messe-duesseldorf.de

www.rehacare.de

